
 1 

dnia 20.08.2014r. 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU  

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Powiatowy Zarząd Dróg w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych, ul. Chopina 8,                                              
43-170 Łaziska Górne, woj. śląskie, tel. (32) 2244499, 2244516, faks (32) 2244499 w. 226. 
Adres strony internetowej zamawiającego:  www.bip.pzd.mikolowski.pl  

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  
ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG WOJEWÓDZKICH NA TERENIE POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 
 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Przedmiotem zamówienia jest wykonanie następującej usługi (zgodnie                                       z 
Charakterystyką Techniczną Przedmiotu Zamówienia określoną w załączniku nr 2 do Szczegółowych 
warunków zamówienia)  w pasie drogowym dróg wojewódzkich: 
Zadanie A – zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich poprzez: 
- odśnieżanie na drogach wojewódzkich na długości 38,4 km, 
- zwalczanie gołoledzi solanką na drogach wojewódzkich na dł. 38,4 km, 
- zwalczanie gołoledzi materiałem uszarstniającym (np. piasek, żużel) – interwencyjnie  
- pełnienie dyżuru „akcji zima”. 
Zadanie B – zimowe utrzymanie nawierzchni chodników przy drogach wojewódzkich poprzez: 
- mechaniczne odśnieżanie wybranych odcinków chodników wzdłuż dróg wojewódzkich na dł.18,5km 
- ręczne odśnieżanie wybranych odcinków chodników wzdłuż dróg wojewódzkich na dł. 2,0km 
- posypywanie chodników piaskiem, 
- odśnieżanie przejść dla pieszych 
 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: TAK 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  od podpisania umowy do 
15.04.2015 
 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM                               
I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM – Każda oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości:  
Dla zadania A –  10 000,00zł. 
Dla zadania B –  3 700,00zł. 
Wadium może być wniesione w jednej lub kilku niżej wymienionych formach: 
-  pieniądzu 
- poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym 
że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 
- gwarancjach bankowych 
- gwarancjach ubezpieczeniowych 
- poręczeniach udzielanych przez podmioty o których mowa w art.6b ust 5 pkt2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. Nr 109, poz. 1158, 
z późn. zm.) 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnoszenie wadium w innej niż wymienione w SIWZ formie. 
Wadium wnoszone w formie pieniężnej należy wpłacić na rachunek bankowy w ING BANK ŚLĄSKI  nr 
05 1050 1634 1000 0022 9072 8985  
Powiatowy Zarząd Dróg z/s w Łaziskach Górnych 
43-170 Łaziska Górne 
ul. Chopina 8 
Wadium w formie pieniężnej musi być wniesione najpóźniej przed upływem terminu składania ofert tj. 
do dnia 08.09.2014 do godz. 10.00 

http://www.bip.pzd.mikolowski.pl


 2 

Pozostałe formy wadium należy złożyć do depozytu w Sekcji Finansowo-Księgowej                              
Powiatowego Zarządu Dróg,  ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne, najpóźniej do 08.09.2014 do 
godz. 10.00 
Wykonawca, który nie wniesie wadium w sposób określony w SIWZ zostanie wykluczony z 
postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą 
III.2) ZALICZKI 
• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie  
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
• III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie opisuje tego warunku. 
• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał lub wykonuje co najmniej 2 usługi, polegające na zimowym utrzymaniu dróg  z której każda o 
wartości nie mniejszej niż: 150.000,00zł. 
W przypadku składania oferty tylko na zadanie B dotyczące zimowego utrzymania chodników 
Wykonawca musi wykazać że wykonał lub wykonuje co najmniej 2 usługi polegające na zimowym 
utrzymaniu dróg, chodników, itp.  z której każda o wartości nie mniejszej niż: 50.000,00zł 
Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 
• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż na czas realizacji zamówienia będzie 
dysponował sprzętem gwarantującym prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia, w tym:  
dla zadania A - 3 solarko-piaskarki z solanką, 1 pojazd opłużony (np. ciągnik) razem do odpłużania 4 
pojazdy 
dla zadania B - minimum 2 ciągniki opłużone typu lekkiego (dopuszczalna masa całkowita 3 tony) 
Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 
• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Zamawiający nie opisuje tego warunku. 
• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie opisuje tego warunku. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć: 
• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 
głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz których  usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, 
czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie 
• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych (sprzęt) dostępnych Wykonawcy 
usług w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami  
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia, 
• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art.24 ust.1 pkt.2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert  
• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału  w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 
III.4.2.  
III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 



 3 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert  
III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
*     lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 
kapitałowej. 
III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5): 
− wypełniony i podpisany formularz ofertowy wraz z oświadczeniami z art. 22 ust. 1 ustawy prawo 
zamówień publicznych  stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej SIWZ   
− w przypadku ustanowienia pełnomocników do reprezentowania firmy na zewnątrz i zaciągania 
zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty, należy przedstawić dokument stwierdzający 
niniejsze pełnomocnictwo, tj.: pełnomocnictwo, umowę lub uchwałę, wskazującą osobę upoważnioną 
oraz zakres jej pełnomocnictwa; 
− w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
pełnomocnictwo/upoważnieniem dla pełnomocnika wykonawców występujących wspólnie do 
reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu 
i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być w formie oryginału 
lub w formie kopii poświadczonej notarialnie; 
− w przypadku gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, 
osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia pisemnego zobowiązania tych podmiotów do 
oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia. 

 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców,  u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia:www.bip.pzd.mikolowski.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Powiatowy Zarząd 
Dróg 43-170 Łaziska Górne ul. Chopina 8 pok. 306 (opłata wynosi 10,00zł). 
IV.4.4) Termin składania ofert: 08.09.2014r. godzina 10:00, miejsce: Powiatowy Zarząd Dróg 43-170 
Łaziska Górne ul. Chopina 8 pok. 306. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: do 07.10.2014r. 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: nie dotyczy . 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie 
 
Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 276042-2014 
dnia 20.08.2014r.                                                   
 

                                                    Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  
                                                                       Edward Przybysz 

 
 

http://www.bip.pzd.mikolowski.pl


 4 

ZAŁĄCZNIK I – INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 
 
CZĘŚĆ 1 
NAZWA;  Zadanie A – zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich  
1) krótki  opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
odśnieżanie na drogach wojewódzkich na długości 38,4 km, 
zwalczanie gołoledzi solanką na drogach wojewódzkich na dł. 38,4 km, 
zwalczanie gołoledzi materiałem uszarstniającym (np. piasek, żużel) – interwencyjnie  
pełnienie dyżuru „akcji zima 
2) Wspólny słownik zamówień (CPV) 90 62 00 00-9, 90 63 00 00-2  
3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.04.2015r 
4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
 
CZĘŚĆ 2 
NAZWA;  Zadanie B – zimowe utrzymanie nawierzchni chodników przy drogach wojewódzkich 
1) krótki  opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 
mechaniczne odśnieżanie wybranych odcinków chodników wzdłuż dróg wojewódzkich na dł.18,5km 
ręczne odśnieżanie wybranych odcinków chodników wzdłuż dróg wojewódzkich na dł. 2,0km 
posypywanie chodników piaskiem, 
odśnieżanie przejść dla pieszych 
2) Wspólny słownik zamówień (CPV) 90 62 00 00-9, 90 63 00 00-2  
3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.04.2015r 
4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

 
 
 
 
 


